
Приложение № 2
к решению Кирово-Чепецкой 
городской Думы
от ________ № _______

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования за 2023 год

Наименование расхода Раздел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 95,9

912 00 00 0000000000 000 576,1 76,1 13,2

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0000000000 000 500,0 0,0 0,0

912 01 11 0600000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 912 01 11 0600007000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 912 01 11 0600007030 000 500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 0600007030 800 500,0 0,0 0,0

912 13 00 0000000000 000 76,1 76,1 100,0

912 13 01 0000000000 000 76,1 76,1 100,0

912 13 01 0500000000 000 76,1 76,1 100,0

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 0500006000 000 76,1 76,1 100,0

912 13 01 0500006000 700 76,1 76,1 100,0

914 00 00 0000000000 000 99,5

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6 536,9 97,3

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6 536,9 97,3

914 01 13 0300000000 000 551,6 536,9 97,3

914 01 13 0300004000 000 551,6 536,9 97,3

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0300004060 000 551,6 536,9 97,3

914 01 13 0300004060 100 545,0 530,3 97,3

914 01 13 0300004060 200 6,6 6,6 100,0

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 5,0 5,0 100,0

914 06 05 0000000000 000 5,0 5,0 100,0

914 06 05 1000000000 000 5,0 5,0 100,0

914 06 05 1000004000 000 5,0 5,0 100,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 5,0 5,0 100,0

914 06 05 1000004080 200 5,0 5,0 100,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 99,5

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 99,5

914 07 01 0100000000 000 99,5

914 07 01 0100002000 000 98,9

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 98,8

914 07 01 0100002010 600 98,8

914 07 01 010000201A 000 100,0

914 07 01 010000201A 600 100,0

Распоряд
итель

Подразд
ел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Сумма                 
 (тыс. рублей)    
       на 2023 год

Кассовые 
расходы

% 
исполн

ения

2 307 795,9 2 212 091,3

Департамент финансов  администрации  
муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения»

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

Департамент образования администрации 
муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

1 195 731,5 1 189 624,4

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и реализация молодежной политики»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

Муниципальная программа «Благоустройство и 
охрана окружающей среды»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 173 129,9 1 167 184,2

584 675,5 581 830,5

Муниципальная программа «Развитие 
образования»

584 322,9 581 478,1

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

254 304,5 251 463,0

236 844,9 234 003,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

236 844,9 234 003,4

Дошкольные образовательные организации 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

16 996,3 16 996,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 996,3 16 996,3



2

914 07 01 010000201Б 000 463,3 463,3 100,0

914 07 01 010000201Б 600 463,3 463,3 100,0

914 07 01 0100004000 000 100,0

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 100,0

914 07 01 0100004030 600 100,0

914 07 01 0100015000 000 100,0

914 07 01 0100015480 000 100,0

914 07 01 0100015480 600 100,0

914 07 01 0100017000 000 100,0

914 07 01 0100017140 000 100,0

914 07 01 0100017140 600 100,0

914 07 01 01000S5480 000 92,0 92,0 100,0

914 07 01 01000S5480 600 92,0 92,0 100,0

914 07 01 0500000000 000 352,6 352,4 99,9

914 07 01 0500004000 000 352,6 352,4 99,9

Общегосударственные мероприятия 914 07 01 0500004100 000 352,6 352,4 99,9

914 07 01 0500004100 600 352,6 352,4 99,9

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 99,5

914 07 02 0100000000 000 99,5

914 07 02 0100002000 000 96,5

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 96,3

914 07 02 0100002020 100 96,7

914 07 02 0100002020 200 94,6

914 07 02 0100002020 300 57,6 31,8 55,2

914 07 02 0100002020 600 99,8

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 706,8 699,6 99,0

914 07 02 010000202A 000 100,0

914 07 02 010000202A 100 102,0 102,0 100,0

914 07 02 010000202A 600 100,0

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202A 800 100,0

Дошкольные образовательные организации 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

14 561,3 14 559,1

14 561,3 14 559,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14 561,3 14 559,1

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

9 020,2 9 019,1

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях

9 020,2 9 019,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 020,2 9 019,1

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

306 344,9 306 344,9

Реализация прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

306 344,9 306 344,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

306 344,9 306 344,9

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях за счет средств 
местного бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 968,6 498 675,5

Муниципальная программа «Развитие 
образования» 500 800,6 498 507,6

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

55 079,9 53 140,7

51 906,0 49 966,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 566,6 2 480,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 229,6 31 446,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

15 345,4 15 308,7

Общеобразовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области)

2 605,4 2 605,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 303,0 1 303,0

1 200,4 1 200,4



3

914 07 02 010000202Б 000 568,5 568,5 100,0

914 07 02 010000202Б 100 5,4 5,4 100,0

914 07 02 010000202Б 600 313,1 313,1 100,0

Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 010000202Б 800 250,0 250,0 100,0

914 07 02 0100004000 000 99,8

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 99,8

914 07 02 0100004030 200 99,8

914 07 02 0100004030 600 100,0

914 07 02 0100010000 000 39,0 31,4 80,5

914 07 02 0100010090 000 39,0 31,4 80,5

914 07 02 0100010090 200 23,9 16,4 68,8

914 07 02 0100010090 600 15,1 15,0 99,2

914 07 02 0100015000 000 100,0

914 07 02 0100015480 000 100,0

914 07 02 0100015480 200 100,0

914 07 02 0100015480 600 100,0

914 07 02 0100016000 000 878,5 874,8 99,6

914 07 02 0100016170 000 878,5 874,8 99,6

914 07 02 0100016170 100 878,5 874,8 99,6

914 07 02 0100017000 000 100,0

Общеобразовательные организации (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного 
бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

24 551,2 24 506,2

24 551,2 24 506,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

19 972,2 19 927,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 579,0 4 578,9

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

Предоставление меры социальной поддержки 
гражданам Российской Федерации, иностранным 
гражданам и лицам без гражданства, постоянно 
проживающим на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области, вынужденно покинувшим 
территории Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области и 
прибывшим на территорию Кировской области, 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного 
питания в период учебного процесса

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

10 932,9 10 932,0

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях

10 932,9 10 932,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 259,9 4 259,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 673,0 6 672,8

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых  образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

Начисление и выплата компенсации за работу 
по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
участвующим в проведении указанной 
государственной итоговой аттестации

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

347 967,5 347 880,9



4

914 07 02 0100017010 000 100,0

914 07 02 0100017010 100 100,0

914 07 02 0100017010 200 99,9

914 07 02 0100017010 600 100,0

914 07 02 0100017150 000 100,0

914 07 02 0100017150 100 100,0

914 07 02 0100017150 200 100,0

914 07 02 0100017150 600 100,0

914 07 02 0100017180 000 100,0

914 07 02 0100017180 600 100,0

914 07 02 0100017480 000 705,9 623,3 88,3

914 07 02 0100017480 200 487,7 419,6 86,0

914 07 02 0100017480 600 218,2 203,7 93,3

914 07 02 0100053030 000 99,2

914 07 02 0100053030 100 98,9

914 07 02 0100053030 600 99,6

914 07 02 01000L3040 000 100,0

914 07 02 01000L3040 200 100,0

914 07 02 01000L3040 600 100,0

914 07 02 01000S5480 000 111,1 111,0 99,9

914 07 02 01000S5480 200 43,4 43,4 100,0

Реализация прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

309 323,0 309 320,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

197 885,0 197 884,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 302,0 3 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

108 136,0 108 135,9

Обеспечение безопасности муниципальных 
общеобразовательных организаций Кировской 
области

7 589,1 7 588,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 756,7 2 756,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 529,1 2 528,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 303,3 2 303,2

Государственная поддержка муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
обеспечивающих высокое качество образования

30 349,5 30 349,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30 349,5 30 349,5

Предоставление бесплатного горячего питания 
детям участников специальной военной 
операции

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования

24 690,3 24 480,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16 245,5 16 066,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

8 444,8 8 413,6

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

33 320,3 33 320,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21 784,9 21 784,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 535,4 11 535,4

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



5

914 07 02 01000S5480 600 67,7 67,6 99,9

914 07 02 010E000000 000 100,0

914 07 02 010EВ00000 000 100,0

914 07 02 010EВ51790 000 100,0

914 07 02 010EВ51790 100 100,0

914 07 02 010EВ51790 600 100,0

914 07 02 0500000000 000 168,0 167,9 99,9

914 07 02 0500004000 000 168,0 167,9 99,9

Общегосударственные мероприятия 914 07 02 0500004100 000 168,0 167,9 99,9

914 07 02 0500004100 200 117,6 117,5 99,9

914 07 02 0500004100 600 50,4 50,4 100,0

Дополнительное образование детей 914 07 03 0000000000 000 98,9

914 07 03 0100000000 000 98,9

914 07 03 0100002000 000 99,0

Организации дополнительного образования 914 07 03 0100002030 000 99,1

914 07 03 0100002030 100 100,0

914 07 03 0100002030 200 91,0

914 07 03 0100002030 300 1,9 1,8 95,1

914 07 03 0100002030 600 99,9

Иные бюджетные ассигнования 914 07 03 0100002030 800 79,6 79,6 100,0

914 07 03 0100002031 000 938,2 845,1 90,1

914 07 03 0100002031 100 733,0 640,4 87,4

914 07 03 0100002031 200 205,2 204,7 99,7

914 07 03 010000203A 000 100,0

914 07 03 010000203A 100 586,5 586,5 100,0

914 07 03 010000203A 600 100,0

914 07 03 010000203Б 000 145,1 145,1 100,0

914 07 03 010000203Б 100 19,0 19,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация мероприятий национального 
проекта "Образование"

3 229,9 3 229,8

Федеральный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации" 3 229,9 3 229,8

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

3 229,9 3 229,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 937,9 1 937,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 292,0 1 291,9

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

41 661,7 41 201,4

Муниципальная программа «Развитие 
образования»

41 611,3 41 151,0

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

34 836,5 34 475,7

31 298,6 31 030,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9 285,6 9 285,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 838,6 2 582,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

19 092,9 19 082,1

Организации дополнительного образования (за 
счет сертификатов персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организации дополнительного образования 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

2 454,6 2 454,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 868,1 1 868,1

Организации дополнительного образования 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



6

914 07 03 010000203Б 600 126,1 126,1 100,0

914 07 03 0100004000 000 98,9

Мероприятия в области образования 914 07 03 0100004030 000 98,9

914 07 03 0100004030 200 897,2 890,9 99,3

914 07 03 0100004030 600 727,0 715,6 98,4

914 07 03 0100015000 000 100,0

914 07 03 0100015480 000 100,0

914 07 03 0100015480 200 100,0

914 07 03 0100019000 000 98,7

914 07 03 0100019010 000 98,7

914 07 03 0100019010 600 98,7

Фонд поддержки инициатив населения 914 07 03 0100027000 000 590,4 546,6 92,6

914 07 03 0100027000 200 194,6 177,4 91,2

914 07 03 0100027000 600 395,8 369,2 93,3

914 07 03 01000S5480 000 16,2 16,2 100,0

914 07 03 01000S5480 200 16,2 16,2 100,0

914 07 03 0500000000 000 50,4 50,4 100,0

914 07 03 0500004000 000 50,4 50,4 100,0

Общегосударственные мероприятия 914 07 03 0500004100 000 50,4 50,4 100,0

914 07 03 0500004100 200 16,8 16,8 100,0

914 07 03 0500004100 600 33,6 33,6 100,0

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 99,2

914 07 09 0100000000 000 99,2

914 07 09 0100002000 000 99,2

914 07 09 0100002040 000 100,0

914 07 09 0100002040 100 100,0

914 07 09 0100002040 200 225,6 225,5 100,0

914 07 09 010000204A 000 302,0 302,0 100,0

914 07 09 010000204A 100 302,0 302,0 100,0

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 99,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

1 624,2 1 606,5

1 624,2 1 606,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

1 601,2 1 601,2

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях

1 601,2 1 601,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 601,2 1 601,2

Персонифицированное финансирование в 
социальной сфере 2 942,8 2 904,8

Мероприятия по персонифицированному 
финансированию дополнительного образования 
детей

2 942,8 2 904,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 942,8 2 904,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе 
эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

45 824,1 45 476,8

Муниципальная программа «Развитие 
образования» 45 456,7 45 112,1

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

39 319,0 39 021,2

Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности

2 481,3 2 481,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 255,7 2 255,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организации, осуществляющие обеспечение 
образовательной деятельности (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

35 105,5 34 808,0



7

914 07 09 0100002140 100 99,9

914 07 09 0100002140 200 95,2

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002140 800 17,0 16,9 99,2

914 07 09 010000214A 000 100,0

914 07 09 010000214A 100 100,0

914 07 09 010000214Б 000 71,5 71,5 100,0

914 07 09 010000214Б 100 71,5 71,5 100,0

914 07 09 0100004000 000 99,0

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 99,0

914 07 09 0100004030 200 99,0

Мероприятия по оздоровлению детей 914 07 09 0100004320 000 864,5 856,5 99,1

914 07 09 0100004320 200 864,5 856,5 99,1

914 07 09 0100015000 000 700,5 700,2 100,0

914 07 09 0100015060 000 700,5 700,2 100,0

914 07 09 0100015060 200 352,8 352,6 99,9

914 07 09 0100015060 600 347,7 347,6 100,0

914 07 09 0100016000 000 105,2 104,6 99,4

914 07 09 0100016130 000 104,3 103,7 99,4

914 07 09 0100016130 100 71,5 71,0 99,3

914 07 09 0100016130 200 32,8 32,7 99,8

914 07 09 0100016170 000 0,9 0,9 100,0

914 07 09 0100016170 200 0,9 0,9 100,0

914 07 09 0100017000 000 875,0 875,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

29 265,3 29 250,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 823,2 5 541,0

Централизованные бухгалтерии (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области)

1 358,7 1 358,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 358,7 1 358,7

Централизованные бухгалтерии (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного 
бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

4 449,5 4 404,0

3 585,0 3 547,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 585,0 3 547,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 
организованных муниципальными учреждениями, 
осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время, с 
дневным пребыванием

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых  образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

Начисление и выплата компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Начисление и выплата компенсации за работу 
по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
участвующим в проведении указанной 
государственной итоговой аттестации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета



8

914 07 09 0100017510 000 350,0 350,0 100,0

914 07 09 0100017510 600 350,0 350,0 100,0

914 07 09 0100017540 000 525,0 525,0 100,0

914 07 09 0100017540 200 180,0 180,0 100,0

914 07 09 0100017540 600 345,0 345,0 100,0

914 07 09 01000S5060 000 7,5 7,1 94,3

914 07 09 01000S5060 200 3,7 3,6 96,3

914 07 09 01000S5060 600 3,8 3,5 92,4

914 07 09 0400000000 000 367,4 364,7 99,3

914 07 09 0400016000 000 367,4 364,7 99,3

914 07 09 0400016080 000 367,4 364,7 99,3

914 07 09 0400016080 100 196,5 194,7 99,1

914 07 09 0400016080 200 170,9 170,0 99,5

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000 99,3

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 46,7 46,5 99,6

914 10 03 0400000000 000 46,7 46,5 99,6

914 10 03 0400010000 000 46,7 46,5 99,6

914 10 03 0400010060 000 46,7 46,5 99,6

914 10 03 0400010060 200 34,4 34,2 99,4

914 10 03 0400010060 600 12,3 12,3 100,0

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 99,3

914 10 04 0100000000 000 99,5

914 10 04 0100016000 000 99,5

Предоставление гранта на разработку учебного 
занятия

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Грант муниципальным общеобразовательным 
организациям Кировской области, 
подготовившим обучающихся к сдаче единого 
государственного экзамена по математике 
(профильный уровень) и (или) физике 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оздоровление детей за счет средств  местного 
бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

Назначение и выплата ежемесячных денежных 
выплат на детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье, и 
начисление и выплата ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям, а также предоставление лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, потерявшим в 
период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, полного государственного 
обеспечения

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 045,0 21 898,3

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

Мера социальной поддержки обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
обучающихся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам бесплатным 
питанием в период учебного процесса

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

21 998,3 21 851,8

Муниципальная программа «Развитие 
образования» 3 474,7 3 457,4

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых  образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

3 474,7 3 457,4



9

914 10 04 0100016130 000 99,5

914 10 04 0100016130 300 99,5

914 10 04 0400000000 000 99,3

914 10 04 0400016000 000 99,3

914 10 04 0400016080 000 99,3

914 10 04 0400016080 300 99,3

914 10 04 0400016080 600 118,1 117,8 99,7

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 99,6

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000 99,5

932 01 02 0000000000 000 100,0

932 01 02 3100000000 000 100,0

932 01 02 3100001000 000 100,0

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 100,0

932 01 02 3100001010 100 100,0

932 01 02 3100055490 000 150,0 150,0 100,0

932 01 02 3100055490 100 150,0 150,0 100,0

932 01 03 0000000000 000 99,3

932 01 03 3100000000 000 99,3

932 01 03 3100001000 000 99,3

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 99,0

932 01 03 3100001020 100 98,9

932 01 03 3100001020 200 568,1 566,2 99,7

932 01 03 3100001040 000 99,9

Начисление и выплата компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

3 474,7 3 457,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

3 474,7 3 457,4

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

18 523,6 18 394,4

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

18 523,6 18 394,4

Назначение и выплата ежемесячных денежных 
выплат на детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством), в приемной семье, и 
начисление и выплата ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям, а также предоставление лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лицам, потерявшим в 
период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, полного государственного 
обеспечения

18 523,6 18 394,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

18 405,5 18 276,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

14 633,6 14 574,1

11 206,2 11 146,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

3 225,2 3 223,9

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

3 225,2 3 223,9

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

3 075,2 3 073,9

3 075,2 3 073,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 075,2 3 073,9

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

7 788,7 7 730,7

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

7 788,7 7 730,7

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

7 788,7 7 730,7

5 604,3 5 549,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 036,2 4 983,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

2 184,4 2 181,2



10

932 01 03 3100001040 100 99,9

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 192,3 192,2 99,9

932 01 13 3100000000 000 192,3 192,2 99,9

932 01 13 3100013000 000 192,3 192,2 99,9

932 01 13 3100013010 000 71,9 71,9 100,0

932 01 13 3100013010 200 71,9 71,9 100,0

932 01 13 3100013040 000 120,4 120,3 99,9

932 01 13 3100013040 200 15,4 15,4 100,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 105,0 104,9 99,9

Образование 932 07 00 0000000000 000 11,2 11,2 100,0

932 07 05 0000000000 000 11,2 11,2 100,0

932 07 05 3100000000 000 11,2 11,2 100,0

932 07 05 3100001000 000 11,2 11,2 100,0

Центральный аппарат 932 07 05 3100001020 000 11,2 11,2 100,0

932 07 05 3100001020 200 11,2 11,2 100,0

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000 100,0

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 100,0

932 10 01 3100000000 000 100,0

932 10 01 3100008000 000 100,0

932 10 01 3100008010 000 100,0

932 10 01 3100008010 300 100,0

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 914,8 914,8 100,0

932 10 03 3100000000 000 914,8 914,8 100,0

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 3100009000 000 891,8 891,8 100,0

932 10 03 3100009020 000 15,0 15,0 100,0

932 10 03 3100009020 300 15,0 15,0 100,0

932 10 03 3100009030 000 10,0 10,0 100,0

932 10 03 3100009030 300 10,0 10,0 100,0

932 10 03 3100009040 000 856,8 856,8 100,0

932 10 03 3100009040 300 856,8 856,8 100,0

932 10 03 3100009050 000 10,0 10,0 100,0

932 10 03 3100009050 300 10,0 10,0 100,0

932 10 03 3100010000 000 23,0 23,0 100,0

932 10 03 3100010010 000 23,0 23,0 100,0

932 10 03 3100010010 300 23,0 23,0 100,0

933 00 00 0000000000 000 97,7

Общегосударственные вопросы 933 01 00 0000000000 000 97,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 184,4 2 181,2

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

Представительские и иные прочие расходы в 
органах местного самоуправления 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Выполнение прочих обязательств 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 416,2 3 416,1

2 501,4 2 501,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

2 501,4 2 501,3

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

2 501,4 2 501,3

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципального 
образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

2 501,4 2 501,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 2 501,4 2 501,3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Единовременная денежная выплата лицам, 
удостоенным почетного звания "Лауреат  
премии имени Я.Ф. Терещенко"

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Единовременная денежная выплата лицам, 
удостоенным почетного звания "Почетный 
гражданин муниципального образования "Город  
Кирово-Чепецк" Кировской области"

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Ежемесячная денежная выплата лицам, 
удостоенным почетного  звания "Почетный 
гражданин муниципального образования "Город 
Кирово-Чепецк" Кировской области"

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Молодежная премия главы муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 
области

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

Премия главы муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области для 
поддержки талантливых детей

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Контрольно-счетная комиссия муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области

3 145,3 3 074,0

3 143,3 3 072,0



11

933 01 06 0000000000 000 97,7

933 01 06 3100000000 000 97,7

933 01 06 3100001000 000 97,7

Центральный аппарат 933 01 06 3100001020 000 95,9

933 01 06 3100001020 100 95,7

933 01 06 3100001020 200 146,7 143,8 98,0

933 01 06 3100001050 000 99,7

933 01 06 3100001050 100 99,7

Образование 933 07 00 0000000000 000 2,0 2,0 100,0

933 07 05 0000000000 000 2,0 2,0 100,0

933 07 05 3100000000 000 2,0 2,0 100,0

933 07 05 3100001000 000 2,0 2,0 100,0

Центральный аппарат 933 07 05 3100001020 000 2,0 2,0 100,0

933 07 05 3100001020 200 2,0 2,0 100,0

936 00 00 0000000000 000 91,9

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 96,2

936 01 04 0000000000 000 96,4

936 01 04 0500000000 000 96,4

936 01 04 0500001000 000 96,7

Центральный аппарат 936 01 04 0500001020 000 96,7

936 01 04 0500001020 100 96,6

936 01 04 0500001020 200 98,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 0500001020 800 0,1 0,1 65,9

936 01 04 0500001030 000 96,3

936 01 04 0500001030 100 96,3

936 01 04 0500016000 000 92,2

936 01 04 0500016040 000 89,3

936 01 04 0500016040 100 89,2

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

3 143,3 3 072,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

3 143,3 3 072,0

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

3 143,3 3 072,0

1 618,4 1 552,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 471,7 1 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Руководитель контрольно-счетной комиссии 
муниципального образования и его заместители

1 524,9 1 520,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 524,9 1 520,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Администрация муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 1 093 709,4 1 004 742,7

170 006,2 163 602,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

84 904,6 81 841,8

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

84 904,6 81 841,8

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

75 933,5 73 443,6

74 503,2 72 065,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

70 797,2 68 425,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 705,9 3 640,4

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

1 430,3 1 377,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 430,3 1 377,9

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

7 347,0 6 774,1

Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству

5 218,0 4 657,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 851,0 4 329,2



12

936 01 04 0500016040 200 367,0 328,0 89,4

936 01 04 0500016050 000 12,4 12,3 99,3

936 01 04 0500016050 200 12,4 12,3 99,3

936 01 04 0500016060 000 99,4

936 01 04 0500016060 100 99,4

936 01 04 0500055490 000 100,0

936 01 04 0500055490 100 100,0

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 12,8 12,8 100,0

936 01 05 0500000000 000 12,8 12,8 100,0

936 01 05 0500051200 000 12,8 12,8 100,0

936 01 05 0500051200 200 12,8 12,8 100,0

936 01 07 0000000000 000 435,3 435,3 100,0

936 01 07 3100000000 000 435,3 435,3 100,0

936 01 07 3100013000 000 435,3 435,3 100,0

Проведение выборов и референдумов 936 01 07 3100013050 000 435,3 435,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 07 3100013050 800 435,3 435,3 100,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 96,1

936 01 13 0300000000 000 96,5

936 01 13 0300002000 000 96,0

936 01 13 0300002090 000 95,7

936 01 13 0300002090 100 100,0

936 01 13 0300002090 200 430,1 353,3 82,1

936 01 13 030000209A 000 144,7 144,7 100,0

936 01 13 030000209A 100 144,7 144,7 100,0

936 01 13 030000209Б 000 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и деятельность в муниципальных 
образованиях административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание в муниципальных районах, 
муниципальных округах, городских округах 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организация их деятельности 
в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию

2 116,6 2 104,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 116,6 2 104,6

Достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области

1 624,1 1 624,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 624,1 1 624,1

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

84 653,5 81 312,4

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и реализация молодежной политики»

2 200,3 2 123,4

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

1 932,4 1 855,5

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые 
учреждениями культуры

1 780,1 1 703,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 350,0 1 349,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые 
учреждениями культуры (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые 
учреждениями культуры (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области за счет средств местного бюджета)



13

936 01 13 030000209Б 100 7,6 7,6 100,0

936 01 13 0300016000 000 267,9 267,9 100,0

936 01 13 0300016010 000 267,9 267,9 100,0

936 01 13 0300016010 200 267,9 267,9 100,0

936 01 13 0500000000 000 98,6

936 01 13 0500002000 000 98,3

936 01 13 0500002120 000 94,3

936 01 13 0500002120 100 96,3

936 01 13 0500002120 200 85,1

936 01 13 050000212A 000 394,3 394,3 100,0

936 01 13 050000212A 100 394,3 394,3 100,0

936 01 13 050000212Б 000 20,8 20,8 100,0

936 01 13 050000212Б 100 20,8 20,8 100,0

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 0500002140 000 99,3

936 01 13 0500002140 100 99,5

936 01 13 0500002140 200 97,7

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500002140 800 1,0 1,0 100,0

936 01 13 050000214A 000 100,0

936 01 13 050000214A 100 100,0

936 01 13 050000214Б 000 89,5 89,5 100,0

936 01 13 050000214Б 100 89,5 89,5 100,0

936 01 13 0500002170 000 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

Хранение, комплектование, учет и 
использование архивных документов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления» 38 824,5 38 299,2

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

30 439,7 29 915,6

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления

6 857,8 6 469,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 676,9 5 464,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 180,9 1 005,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16 062,4 15 945,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 105,0 14 033,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 956,4 1 911,9

Централизованные бухгалтерии (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области)

1 701,0 1 701,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 701,0 1 701,0

Централизованные бухгалтерии (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного 
бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Учреждения, обеспечивающие централизацию 
закупок

5 052,6 5 033,3



14

936 01 13 0500002170 100 99,8

936 01 13 0500002170 200 939,5 927,6 98,7

936 01 13 050000217A 000 248,3 248,3 100,0

936 01 13 050000217A 100 248,3 248,3 100,0

936 01 13 050000217Б 000 13,0 13,0 100,0

936 01 13 050000217Б 100 13,0 13,0 100,0

936 01 13 0500004000 000 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0500004100 000 100,0

936 01 13 0500004100 200 100,0

936 01 13 0500013000 000 100,0

936 01 13 0500013010 000 501,8 500,9 99,8

936 01 13 0500013010 200 501,8 500,9 99,8

936 01 13 0500013030 000 100,0

936 01 13 0500013030 200 3,5 3,4 97,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0500013030 800 100,0

936 01 13 0600000000 000 130,0 130,0 100,0

936 01 13 0600004000 000 130,0 130,0 100,0

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0600004240 000 130,0 130,0 100,0

936 01 13 0600004240 200 130,0 130,0 100,0

936 01 13 0700000000 000 93,7

936 01 13 0700002000 000 93,4

936 01 13 0700002120 000 93,3

936 01 13 0700002120 100 99,9

936 01 13 0700002120 200 90,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700002120 800 256,5 244,8 95,5

936 01 13 070000212A 000 779,5 779,5 100,0

936 01 13 070000212A 100 779,5 779,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 113,1 4 105,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Учреждения, обеспечивающие централизацию 
закупок (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Учреждения, обеспечивающие централизацию 
закупок (реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 6 053,4 6 053,3

6 053,4 6 053,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 053,4 6 053,3

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

2 331,4 2 330,3

Представительские и иные прочие расходы в 
органах местного самоуправления 
муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов и мировых 
соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

1 829,6 1 829,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 826,1 1 826,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом» 43 498,7 40 759,8

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

36 323,7 33 932,9

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления 35 503,2 33 112,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 153,7 11 142,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 093,0 21 725,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



15

936 01 13 070000212Б 000 41,0 41,0 100,0

936 01 13 070000212Б 100 41,0 41,0 100,0

936 01 13 0700004000 000 95,1

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 0700004240 000 95,1

936 01 13 0700004240 200 94,3

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0700004240 800 100,0

936 03 00 0000000000 000 96,2

936 03 10 0000000000 000 96,3

936 03 10 0500000000 000 16,8 16,8 100,0

936 03 10 0500004000 000 16,8 16,8 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 03 10 0500004100 000 16,8 16,8 100,0

936 03 10 0500004100 200 16,8 16,8 100,0

936 03 10 0600000000 000 96,3

936 03 10 0600002000 000 97,3

936 03 10 0600002100 000 97,2

936 03 10 0600002100 100 99,7

936 03 10 0600002100 200 86,4

Иные бюджетные ассигнования 936 03 10 0600002100 800 55,0 53,5 97,3

936 03 10 060000210A 000 355,1 355,1 100,0

936 03 10 060000210A 100 355,1 355,1 100,0

936 03 10 060000210Б 000 18,7 18,7 100,0

936 03 10 060000210Б 100 18,7 18,7 100,0

936 03 10 0600004000 000 764,0 760,7 99,6

936 03 10 0600004090 000 764,0 760,7 99,6

936 03 10 0600004090 200 764,0 760,7 99,6

936 03 10 0600015000 000 93,4

936 03 10 0600015070 000 93,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

7 175,0 6 826,9

7 175,0 6 826,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 068,3 5 720,5

1 106,7 1 106,4

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

25 372,4 24 402,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

24 544,4 23 640,8

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения»

24 527,6 23 624,0

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 17 142,3 16 680,4

Учреждения по обеспечению гражданской 
защиты населения

16 768,5 16 306,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

13 625,9 13 584,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 087,6 2 668,3

Учреждения по обеспечению гражданской 
защиты населения (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Учреждения по обеспечению гражданской 
защиты населения (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области за счет средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

6 290,2 5 873,7

Развитие и укрепление материально-
технической базы пожарных частей, 
расположенных на территории Кировской 
области

6 290,2 5 873,7



16

936 03 10 0600015070 200 93,4

936 03 10 06000S5070 000 331,1 309,2 93,4

936 03 10 06000S5070 200 331,1 309,2 93,4

936 03 14 0000000000 000 828,0 761,8 92,0

936 03 14 0600000000 000 828,0 761,8 92,0

936 03 14 0600004000 000 486,2 420,2 86,4

936 03 14 0600004090 000 325,4 259,4 79,7

936 03 14 0600004090 200 325,4 259,4 79,7

936 03 14 0600004270 000 160,8 160,8 100,0

936 03 14 0600004270 600 160,8 160,8 100,0

936 03 14 0600015000 000 336,6 336,5 100,0

Организация деятельности народных дружин 936 03 14 0600015160 000 39,6 39,5 99,8

936 03 14 0600015160 600 39,6 39,5 99,8

936 03 14 0600015220 000 297,0 297,0 100,0

936 03 14 0600015220 200 297,0 297,0 100,0

936 03 14 06000S5160 000 2,1 2,1 100,0

936 03 14 06000S5160 600 2,1 2,1 100,0

936 03 14 06000S5220 000 3,1 3,0 96,8

936 03 14 06000S5220 200 3,1 3,0 96,8

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 96,5

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 99,1

936 04 08 0900000000 000 99,1

936 04 08 0900004000 000 99,1

936 04 08 0900004280 000 99,9

936 04 08 0900004280 200 99,9

936 04 08 0900004360 000 98,8

936 04 08 0900004360 600 98,8

936 04 08 0900010000 000 99,5

936 04 08 0900010080 000 99,5

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900010080 800 99,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 96,2

936 04 09 0400000000 000 95,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 290,2 5 873,7

Развитие и укрепление материально-
технической базы пожарных частей, 
расположенных на территории Кировской 
области за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация услуг в сфере охраны 
общественного порядка на территории 
муниципального образования

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оборудование (дооборудование) пляжей (мест 
отдыха людей у воды)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация деятельности народных дружин за 
счет средств местного бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оборудование (дооборудование) пляжей (мест 
отдыха людей у воды) за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

304 052,9 293 438,2

37 181,1 36 864,4

Муниципальная программа «Развитие  
транспортной системы»

37 181,1 36 864,4

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

36 115,4 35 804,5

Мероприятия в области транспортного 
сообщения автомобильным транспортом

11 276,4 11 268,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 276,4 11 268,3

Оказание услуг населению железнодорожным 
транспортом по пути узкой колеи

24 839,0 24 536,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

24 839,0 24 536,2

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

1 065,7 1 059,9

Предоставление меры социальной поддержки в 
виде бесплатного проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси) 
по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального 
образования отдельным категориям граждан в 
соответствии с решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы «О мерах социальной поддержки 
членам семей отдельных категорий граждан»

1 065,7 1 059,9

1 065,7 1 059,9

265 535,3 255 320,2

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

5 195,0 4 952,2



17

936 04 09 0400015000 000 99,8

936 04 09 0400015170 000 99,8

936 04 09 0400015177 000 506,8 503,3 99,3

936 04 09 0400015177 200 506,8 503,3 99,3

936 04 09 040001517Г 000 100,0

936 04 09 040001517Г 200 100,0

936 04 09 0400017000 000 88,8

936 04 09 0400017170 000 88,8

936 04 09 0400017175 000 336,8 336,8 100,0

936 04 09 0400017175 200 336,8 336,8 100,0

936 04 09 0400017177 000 914,3 85,2

936 04 09 0400017177 200 914,3 85,2

936 04 09 04000S5170 000 99,9

936 04 09 04000S5177 000 222,0 220,5 99,3

936 04 09 04000S5177 200 222,0 220,5 99,3

936 04 09 04000S517Г 000 855,0 855,0 100,0

936 04 09 04000S517Г 200 855,0 855,0 100,0

936 04 09 04000S7170 000 704,8 625,5 88,8

936 04 09 04000S7175 000 168,4 168,4 100,0

936 04 09 04000S7175 200 168,4 168,4 100,0

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

2 003,6 2 000,1

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

2 003,6 2 000,1

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  
(Благоустройство придомовой территории, 
просп. Кирова, д.4, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области (Ремонт 
тротуара от д.11 до д. 13 ул. Луначарского с 
заменой остановочного павильона, г. Кирово-
Чепецк)

1 496,8 1 496,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 496,8 1 496,8

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

1 409,6 1 251,1

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет"

1 409,6 1 251,1

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" 
(Устройство и ремонт тротуара по четной 
стороне ул. Калинина от пересечения с ул. 
Энгельса до Детской поликлиники Кирово-
Чепецкой центральной районной больницы по ул. 
Калинина, 38)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" 
(Устройство тротуара по нечетной стороне 
ул. Кооперативная от пересечения с ул. 
Красноармейская до примыкания к тротуару на 
пр. Россия)

1 072,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 072,8

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области

1 077,0 1 075,5

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области (Благоустройство 
придомовой территории, просп. Кирова, д.4, г. 
Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области (Ремонт тротуара от д.11 
до д. 13 ул. Луначарского с заменой 
остановочного павильона, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета (Устройство и 
ремонт тротуара по четной стороне ул. 
Калинина от пересечения с ул. Энгельса до 
Детской поликлиники Кирово-Чепецкой 
центральной районной больницы по ул. 
Калинина, 38)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



18

936 04 09 04000S7177 000 536,4 457,1 85,2

936 04 09 04000S7177 200 536,4 457,1 85,2

936 04 09 0900000000 000 97,4

936 04 09 0900002000 000 98,7

936 04 09 0900002130 000 98,7

936 04 09 0900002130 100 99,7

936 04 09 0900002130 200 94,9

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 35,7 35,0 98,1

936 04 09 0900004000 000 88,4

936 04 09 0900004140 000 96,4

936 04 09 0900004140 200 96,4

936 04 09 0900004150 000 477,3 10,6

936 04 09 0900004150 200 477,3 10,6

936 04 09 0900013000 000 99,7

936 04 09 0900013030 000 99,7

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900013030 800 99,7

936 04 09 0900015000 000 99,9

936 04 09 0900015080 000 99,9

936 04 09 0900015080 200 99,9

936 04 09 09000S5080 000 80,7 80,6 99,9

936 04 09 09000S5080 200 80,7 80,6 99,9

936 04 09 090R000000 000 100,0

936 04 09 090R100000 000 100,0

936 04 09 090R115000 000 100,0

936 04 09 090R115180 000 100,0

936 04 09 090R115180 200 100,0

936 04 09 090R1S5180 000 100,0

936 04 09 090R1S5180 200 100,0

936 04 09 1200000000 000 89,0

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета (Устройство 
тротуара по нечетной стороне ул. 
Кооперативная от пересечения с ул. 
Красноармейская до примыкания к тротуару на 
пр. Россия)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие  
транспортной системы»

223 240,1 217 353,1

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

22 113,6 21 826,3

Учреждения, осуществляющие деятельность в 
сфере дорожного хозяйства и благоустройства

22 113,6 21 826,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 583,7 17 526,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 494,2 4 265,1

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

48 370,7 42 779,5

Мероприятия по содержанию  автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

43 878,9 42 302,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 878,9 42 302,2

Мероприятия  по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

4 491,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 491,8

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

2 203,6 2 197,5

Исполнение судебных актов и мировых 
соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

2 203,6 2 197,5

2 203,6 2 197,5

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

1 532,0 1 529,8

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

1 532,0 1 529,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 532,0 1 529,8

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального 
проекта "Безопасные качественные дороги"

148 939,5 148 939,4

Федеральный проект "Региональная и местная 
дорожная сеть"

148 939,5 148 939,4

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

147 450,0 147 450,0

Реализация регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть 
Кировской области"

147 450,0 147 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

147 450,0 147 450,0

Реализация регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть 
Кировской области" за счет средств местного 
бюджета

1 489,5 1 489,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 489,5 1 489,4

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

37 100,2 33 014,9



19

936 04 09 1200004000 000 92,6

936 04 09 1200004290 000 49,2 49,1 99,7

936 04 09 1200004297 000 49,2 49,1 99,7

936 04 09 1200004297 200 49,2 49,1 99,7

936 04 09 1200004390 000 92,5

936 04 09 1200004390 200 92,5

936 04 09 12000Z5550 000 944,7 92,1

936 04 09 12000Z555С 000 174,9 174,8 99,9

936 04 09 12000Z555С 200 174,9 174,8 99,9

936 04 09 12000Z555Т 000 444,4 432,3 97,3

936 04 09 12000Z555Т 200 444,4 432,3 97,3

936 04 09 12000Z555У 000 406,8 337,6 83,0

936 04 09 12000Z555У 200 406,8 337,6 83,0

936 04 09 120F000000 000 88,6

936 04 09 120F200000 000 88,6

936 04 09 120F255550 000 100,0

936 04 09 120F25555С 000 100,0

936 04 09 120F25555С 200 100,0

936 04 09 120F25555Т 000 100,0

936 04 09 120F25555Т 200 100,0

936 04 09 120F25555У 000 100,0

936 04 09 120F25555У 200 100,0

936 04 09 120F2N555Г 000 85,0

936 04 09 120F2N5551 000 79,5

936 04 09 120F2N5551 200 79,5

936 04 09 120F2N5552 000 87,4

936 04 09 120F2N5552 200 87,4

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

2 871,0 2 659,1

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по пр-кту Кирова 
(участок от ул. Ленина (к/т Восток) до д. 8 по 
ул. Первомайская))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация мероприятий по формированию 
современной городской среды

2 821,8 2 610,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 821,8 2 610,0

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 1 026,1

Мероприятия по формированию современной 
городской среды (благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома № 5 по ул. 
Чепецкая, г. Кирово-Чепецка)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по формированию современной 
городской среды (благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома № 7 по ул. 
Чепецкая, г. Кирово-Чепецка)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по формированию современной 
городской среды (благоустройство дворовой 
территории многоквартирного дома № 37 по ул. 
Алексея Некрасова, г. Кирово-Чепецка)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального 
проекта "Жилье и городская среда"

33 203,1 29 411,1

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 33 203,1 29 411,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды

7 950,3 7 950,3

Реализация программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома 
№ 5 по ул. Чепецкая, г. Кирово-Чепецка)

1 414,1 1 414,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 414,1 1 414,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома 
№ 7 по ул. Чепецкая, г. Кирово-Чепецка)

3 498,1 3 498,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 498,1 3 498,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
дворовой территории многоквартирного дома 
№ 37 по ул. Алексея Некрасова, г. Кирово-
Чепецка)

3 038,1 3 038,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 038,1 3 038,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды 25 000,0 21 246,2

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (от торгового центра «Авангард» 
до проезда в районе д.29 (нечетная сторона)))

4 411,0 3 507,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 411,0 3 507,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (от д. 20 до ул. Рудницкого (четная 
сторона)))

2 217,4 1 938,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 217,4 1 938,5



20

936 04 09 120F2N5553 000 934,7 746,9 79,9

936 04 09 120F2N5553 200 934,7 746,9 79,9

936 04 09 120F2N5554 000 70,5

936 04 09 120F2N5554 200 70,5

936 04 09 120F2N5555 000 85,3

936 04 09 120F2N5555 200 85,3

936 04 09 120F2N5556 000 83,6

936 04 09 120F2N5556 200 83,6

936 04 09 120F2N5557 000 100,0

936 04 09 120F2N5557 200 100,0

936 04 09 120F2S555Г 000 252,8 214,6 84,9

936 04 09 120F2S5551 000 44,6 35,4 79,4

936 04 09 120F2S5551 200 44,6 35,4 79,4

936 04 09 120F2S5552 000 22,4 19,6 87,4

936 04 09 120F2S5552 200 22,4 19,6 87,4

936 04 09 120F2S5553 000 9,5 7,5 79,4

936 04 09 120F2S5553 200 9,5 7,5 79,4

936 04 09 120F2S5554 000 38,9 27,4 70,5

936 04 09 120F2S5554 200 38,9 27,4 70,5

936 04 09 120F2S5555 000 32,5 27,7 85,1

936 04 09 120F2S5555 200 32,5 27,7 85,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (вдоль торгового центра 
«Пирамида» (ул. Луначарского, д.9 (нечетная 
сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Ленина (от 
просп. Мира до просп. Кирова (четная и 
нечетная сторона)))

3 848,2 2 714,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 848,2 2 714,1

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Сосновая 
(от д. 10 до д. 20/2 (четная сторона)))

3 210,4 2 737,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 210,4 2 737,9

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Островского 
(от просп. Кирова до д. 2 (со стороны 
Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Медико-санитарная часть № 
52»)))

4 740,1 3 963,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4 740,1 3 963,2

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по пр-кту Кирова 
(участок от ул. Ленина (к/т Восток) до д. 8 по 
ул. Первомайская))

5 638,2 5 638,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 638,2 5 638,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (от торгового центра «Авангард» 
до проезда в районе д.29 (нечетная сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (от д. 20 до ул. Рудницкого (четная 
сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. 
Луначарского (вдоль торгового центра 
«Пирамида» (ул. Луначарского, д.9 (нечетная 
сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Ленина (от 
просп. Мира до просп. Кирова (четная и 
нечетная сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Сосновая 
(от д. 10 до д. 20/2 (четная сторона)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



21

936 04 09 120F2S5556 000 47,9 40,0 83,6

936 04 09 120F2S5556 200 47,9 40,0 83,6

936 04 09 120F2S5557 000 57,0 57,0 100,0

936 04 09 120F2S5557 200 57,0 57,0 100,0

936 04 12 0000000000 000 93,8

936 04 12 0700000000 000 93,6

936 04 12 0700004000 000 271,5 188,6 69,5

936 04 12 0700004120 000 271,5 188,6 69,5

936 04 12 0700004120 200 271,5 188,6 69,5

936 04 12 0700015000 000 826,4 826,4 100,0

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 0700015140 000 826,4 826,4 100,0

936 04 12 0700015140 200 826,4 826,4 100,0

936 04 12 07000S5140 000 206,6 206,6 100,0

936 04 12 07000S5140 200 206,6 206,6 100,0

936 04 12 1100000000 000 32,0 32,0 100,0

936 04 12 1100004000 000 32,0 32,0 100,0

936 04 12 1100004110 000 32,0 32,0 100,0

936 04 12 1100004110 200 32,0 32,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 80,2

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 79,4

936 05 01 0500000000 000 5,8 5,8 100,0

936 05 01 0500013000 000 5,8 5,8 100,0

936 05 01 0500013030 000 5,8 5,8 100,0

936 05 01 0500013030 200 5,8 5,8 100,0

936 05 01 0700000000 000 99,3

936 05 01 0700004000 000 99,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 99,3

936 05 01 0700004160 200 99,3

936 05 01 1300000000 000 78,8

936 05 01 1300004000 000 393,6 393,6 100,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 1300004160 000 393,6 393,6 100,0

936 05 01 1300004160 200 393,6 393,6 100,0

936 05 01 130F000000 000 78,7

936 05 01 130F300000 000 78,7

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по ул. Островского 
(от просп. Кирова до д. 2 (со стороны 
Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Медико-санитарная часть № 
52»)))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Выполнение 
работ по ремонту тротуара по пр-кту Кирова 
(участок от ул. Ленина (к/т Восток) до д. 8 по 
ул. Первомайская))

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной 
экономики

1 336,5 1 253,6

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом» 1 304,5 1 221,6

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение комплексных кадастровых работ за 
счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего 
предпринимательства»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

349 302,0 280 210,1

263 936,8 209 558,4

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

Исполнение судебных актов и мировых 
соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом»

8 237,8 8 183,9

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

8 237,8 8 183,9

8 237,8 8 183,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 237,8 8 183,9

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда»

255 693,2 201 368,7

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий национального 
проекта "Жилье и городская среда" 255 299,6 200 975,1

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

255 299,6 200 975,1



22

936 05 01 130F367483 000 99,6

936 05 01 130F367483 400 99,6

936 05 01 130F367484 000 99,4

936 05 01 130F367484 400 99,4

936 05 01 130F36748S 000 201,1 201,0 99,9

936 05 01 130F36748S 400 201,1 201,0 99,9

936 05 01 130F36748Г 000 0,0 0,0

936 05 01 130F36748Г 400 0,0 0,0

936 05 01 130F3S748Г 000 53,6 0,0 0,0

936 05 01 130F3S748Г 400 53,6 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 95,0

936 05 02 0800000000 000 95,0

936 05 02 0800004000 000 90,6

936 05 02 0800004170 000 90,6

936 05 02 0800004170 200 678,7 513,6 75,7

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0800004170 800 100,0

936 05 02 0800018000 000 100,0

936 05 02 0800018300 000 100,0

936 05 02 0800018300 400 100,0

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 82,3

936 05 03 0400000000 000 74,9

936 05 03 0400004000 000 894,2 840,7 94,0

Реализация инициативных проектов 936 05 03 0400004380 000 894,2 840,7 94,0

936 05 03 0400004381 000 291,4 284,1 97,5

936 05 03 0400004381 200 291,4 284,1 97,5

936 05 03 0400004382 000 457,5 455,1 99,5

936 05 03 0400004382 200 457,5 455,1 99,5

936 05 03 0400004383 000 145,3 101,5 69,9

936 05 03 0400004383 200 145,3 101,5 69,9

936 05 03 0400015000 000 76,9

936 05 03 0400015170 000 76,9

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств Фонда развития территорий

200 218,7 199 447,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

200 218,7 199 447,3

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета

1 334,2 1 326,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1 334,2 1 326,8

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета

53 492,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

53 492,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

3 301,4 3 136,3

Муниципальная программа «Обеспечение 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами»

3 301,4 3 136,3

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

1 763,4 1 598,3

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 1 763,4 1 598,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 084,7 1 084,7

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности

1 538,0 1 538,0

Проектирование и строительство инженерных 
сетей к многоквартирному жилому дому в 
микрорайоне № 23 города Кирово-Чепецка

1 538,0 1 538,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1 538,0 1 538,0

82 063,8 67 515,4

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

5 641,4 4 226,8

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Реализация инициативных проектов 
(Устройство наружного освещения между 
домами 4,6 по ул. Азина и д. 1,2,3 переулка 
Родыгина)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация инициативных проектов ("Светлые 
Черемушки", устройство наружного освещения 
рядом с домом с МДОУ № 9  по ул. Азина и пер. 
Родыгина)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация инициативных проектов (Снос 
аварийных деревьев, устройство освещения на 
придомовой территории по ул. Сосновая, д. 30)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

2 123,6 1 632,2

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

2 123,6 1 632,2



23

936 05 03 0400015172 000 660,4 649,1 98,3

936 05 03 0400015172 200 660,4 649,1 98,3

936 05 03 0400015176 000 480,1 0,0 0,0

936 05 03 0400015176 200 480,1 0,0 0,0

936 05 03 040001517В 000 983,1 983,1 100,0

936 05 03 040001517В 200 983,1 983,1 100,0

936 05 03 0400017000 000 590,4 590,3 100,0

936 05 03 0400017170 000 590,4 590,3 100,0

936 05 03 0400017176 000 164,5 164,5 100,0

936 05 03 0400017176 200 164,5 164,5 100,0

936 05 03 0400017178 000 425,9 425,8 100,0

936 05 03 0400017178 200 425,9 425,8 100,0

936 05 03 04000S5170 000 868,5 50,0

936 05 03 04000S5172 000 321,0 315,5 98,3

936 05 03 04000S5172 200 321,0 315,5 98,3

936 05 03 04000S5176 000 864,0 0,0 0,0

936 05 03 04000S5176 200 864,0 0,0 0,0

936 05 03 04000S517В 000 553,0 553,0 100,0

936 05 03 04000S517В 200 553,0 553,0 100,0

936 05 03 04000S7170 000 295,2 295,1 100,0

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  ("Джуманджи. 
Продолжение", устройство детской площадки, 
ул. Чепецкая, д. 7, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  (Ремонт 
спортивной площадки (корта) между д. 9 и д. 13 
по ул. Молодежной, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  ("Территория 
спорта - 2", устройство спортивной площадки 
по ул. Первомайской, д. 13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет"

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" 
(Устройство освещения по ул. Почтовая вдоль 
дома № 17 по ул. 21-й микрорайон)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Гранты на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" 
(Устройство освещения по четной стороне пр. 
Кирова от д. 32 до д. 16)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области

1 738,0

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области ("Джуманджи. Продолжение", 
устройство детской площадки, ул. Чепецкая, д. 
7, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области (Ремонт спортивной 
площадки (корта) между д. 9 и д. 13 по ул. 
Молодежной, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области  ("Территория спорта - 2", 
устройство спортивной площадки по ул. 
Первомайской, д. 13, г. Кирово-Чепецк)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета



24

936 05 03 04000S7176 000 82,3 82,2 99,9

936 05 03 04000S7176 200 82,3 82,2 99,9

936 05 03 04000S7178 000 212,9 212,9 100,0

936 05 03 04000S7178 200 212,9 212,9 100,0

936 05 03 0500000000 000 171,2 171,1 100,0

936 05 03 0500004000 000 16,8 16,8 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 05 03 0500004100 000 16,8 16,8 100,0

936 05 03 0500004100 200 16,8 16,8 100,0

936 05 03 0500013000 000 154,4 154,3 100,0

936 05 03 0500013030 000 154,4 154,3 100,0

936 05 03 0500013030 200 154,4 154,3 100,0

936 05 03 0700000000 000 82,4

936 05 03 0700004000 000 82,4

936 05 03 0700004200 000 82,4

936 05 03 0700004200 200 82,4

936 05 03 1000000000 000 75,2

936 05 03 1000002000 000 94,4

936 05 03 1000002130 000 94,4

936 05 03 1000002130 100 98,2

936 05 03 1000002130 200 84,1

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 1000002130 800 5,3 4,8 91,3

936 05 03 1000004000 000 71,9

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 622,8 622,8 100,0

936 05 03 1000004080 200 622,8 622,8 100,0

Организация уличного освещения 936 05 03 1000004190 000 99,9

936 05 03 1000004190 200 99,9

936 05 03 1000004200 000 79,3

936 05 03 1000004200 200 79,3

936 05 03 1000004210 000 100,0

936 05 03 1000004210 200 100,0

936 05 03 1000004310 000 557,0 5,0

936 05 03 1000004310 200 557,0 5,0

936 05 03 1200000000 000 100,0

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета (Устройство 
освещения по ул. Почтовая вдоль дома № 17 по 
ул. 21-й микрорайон)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация проекта инициативного 
бюджетирования "Народный бюджет" за счет 
средств местного бюджета (Устройство 
освещения по четной стороне пр. Кирова от д. 
32 до д. 16)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы органов местного 
самоуправления

Исполнение судебных актов и мировых 
соглашений по обращению взыскания на 
средства бюджета муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом» 3 624,3 2 986,7

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

3 624,3 2 986,7

Организация благоустройства и озеленения 
территорий

3 624,3 2 986,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 624,3 2 986,7

Муниципальная программа «Благоустройство и 
охрана окружающей среды»

50 481,4 37 985,5

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

7 527,9 7 103,0

Учреждения, осуществляющие деятельность в 
сфере дорожного хозяйства и благоустройства

7 527,9 7 103,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 485,7 5 385,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 036,9 1 713,0

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 42 953,5 30 882,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 883,5 22 860,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22 883,5 22 860,3

Организация благоустройства и озеленения 
территорий

6 671,4 5 289,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 671,4 5 289,7

Организация ритуальных услуг и содержания 
мест захоронения

1 552,8 1 552,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 552,8 1 552,7

Содержание объектов благоустройства 
(городской парк, детские и спортивные 
площадки)

11 223,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 223,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

22 145,5 22 145,3



25

936 05 03 1200002000 000 502,1 502,1 100,0

936 05 03 1200002130 000 502,1 502,1 100,0

936 05 03 1200002130 600 502,1 502,1 100,0

936 05 03 1200004000 000 100,0

936 05 03 1200004290 000 100,0

936 05 03 1200004298 000 100,0

936 05 03 1200004298 200 100,0

936 05 03 120F000000 000 100,0

936 05 03 120F200000 000 100,0

936 05 03 120F255550 000 100,0

936 05 03 120F255558 000 100,0

936 05 03 120F255558 200 100,0

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 100,0

936 06 05 0000000000 000 100,0

936 06 05 1000000000 000 100,0

936 06 05 1000004000 000 100,0

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 100,0

936 06 05 1000004080 200 100,0

Образование 936 07 00 0000000000 000 99,9

Дополнительное образование детей 936 07 03 0000000000 000 99,9

936 07 03 0300000000 000 99,9

936 07 03 0300002000 000 99,9

Организации дополнительного образования 936 07 03 0300002030 000 99,9

936 07 03 0300002030 600 99,9

936 07 03 030000203A 000 100,0

936 07 03 030000203A 600 100,0

936 07 03 030000203Б 000 266,5 266,5 100,0

936 07 03 030000203Б 600 266,5 266,5 100,0

936 07 03 0300004000 000 99,7

Мероприятия в сфере культуры 936 07 03 0300004010 000 99,7

936 07 03 0300004010 600 99,7

Фонд поддержки инициатив населения 936 07 03 0300027000 000 408,5 408,5 100,0

936 07 03 0300027000 600 408,5 408,5 100,0

936 07 03 0400000000 000 100,0

936 07 03 0400015000 000 100,0

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Учреждения, осуществляющие деятельность в 
сфере дорожного хозяйства и благоустройства

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

3 323,3 3 323,2

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды 3 323,3 3 323,2

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды (благоустройство 
общественной территории Парк "Южный" 
включая детскую площадку "Летучий корабль" и 
прилегающие к ним городские территории)

3 323,3 3 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 323,3 3 323,2

Реализация мероприятий национального 
проекта "Жилье и городская среда" 18 320,1 18 320,0

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

18 320,1 18 320,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды

18 320,1 18 320,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды (благоустройство 
общественной территории Парк "Южный" 
включая детскую площадку "Летучий корабль" и 
прилегающие к ним городские территории)

18 320,1 18 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 320,1 18 320,0

2 954,7 2 954,4

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

2 954,7 2 954,4

Муниципальная программа «Благоустройство и 
охрана окружающей среды»

2 954,7 2 954,4

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 2 954,7 2 954,4

2 954,7 2 954,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 954,7 2 954,4

70 329,4 70 281,7

69 369,0 69 327,5

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и реализация молодежной политики»

66 788,3 66 746,9

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

64 540,8 64 505,8

59 211,6 59 176,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

59 211,6 59 176,6

Организации дополнительного образования 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

5 062,7 5 062,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 062,7 5 062,7

Организации дополнительного образования 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

1 839,0 1 832,6

1 839,0 1 832,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 839,0 1 832,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества» 2 547,1 2 547,0

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

1 492,4 1 492,3



26

936 07 03 0400015170 000 100,0

936 07 03 040001517Е 000 100,0

936 07 03 040001517Е 600 100,0

936 07 03 04000S5170 000 100,0

936 07 03 04000S517Е 000 100,0

936 07 03 04000S517Е 600 100,0

936 07 03 0500000000 000 33,6 33,6 100,0

936 07 03 0500004000 000 33,6 33,6 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 07 03 0500004100 000 33,6 33,6 100,0

936 07 03 0500004100 600 33,6 33,6 100,0

936 07 05 0000000000 000 147,6 141,5 95,9

936 07 05 0500000000 000 128,6 128,5 99,9

936 07 05 0500001000 000 52,2 52,2 100,0

Центральный аппарат 936 07 05 0500001020 000 52,2 52,2 100,0

936 07 05 0500001020 200 52,2 52,2 100,0

936 07 05 0500002000 000 35,7 35,7 100,0

Централизованные бухгалтерии 936 07 05 0500002140 000 25,0 25,0 100,0

936 07 05 0500002140 200 25,0 25,0 100,0

936 07 05 0500002170 000 10,7 10,7 100,0

936 07 05 0500002170 200 10,7 10,7 100,0

936 07 05 0500015000 000 40,2 40,2 100,0

936 07 05 0500015560 000 40,2 40,2 100,0

936 07 05 0500015560 200 40,2 40,2 100,0

936 07 05 05000S5560 000 0,5 0,4 81,2

936 07 05 05000S5560 200 0,5 0,4 81,2

936 07 05 0700000000 000 19,0 13,0 68,4

936 07 05 0700002000 000 19,0 13,0 68,4

936 07 05 0700002120 000 19,0 13,0 68,4

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

1 492,4 1 492,3

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  ("Территория 
искусства - 4", ремонт крыльца и центрального 
входа с устройством пандуса нежилого здания 
художественной школы, ул. Революции, д. 20, г. 
Кирово-Чепецк)

1 492,4 1 492,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 492,4 1 492,3

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области

1 054,7 1 054,7

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области("Территория искусства -4", 
ремонт крыльца и центрального входа с 
устройством пандуса нежилого здания 
художественной школы, ул. Революции, д.20, г. 
Кирово-Чепецк)

1 054,7 1 054,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 054,7 1 054,7

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Руководство и управление  в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Учреждения, обеспечивающие централизацию 
закупок

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

Подготовка и повышение квалификации лиц, 
замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подготовка и повышение квалификации лиц, 
замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом»

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Учреждения, осуществляющие обеспечение  
полномочий органов местного самоуправления



27

936 07 05 0700002120 200 19,0 13,0 68,4

Молодежная политика 936 07 07 0000000000 000 569,1 569,1 100,0

936 07 07 0300000000 000 569,1 569,1 100,0

936 07 07 0300004000 000 569,1 569,1 100,0

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0300004060 000 569,1 569,1 100,0

936 07 07 0300004060 600 569,1 569,1 100,0

Другие вопросы в области образования 936 07 09 0000000000 000 243,7 243,6 100,0

936 07 09 0200000000 000 243,7 243,6 100,0

936 07 09 0200015000 000 241,2 241,2 100,0

936 07 09 0200015060 000 241,2 241,2 100,0

936 07 09 0200015060 600 241,2 241,2 100,0

936 07 09 02000S5060 000 2,5 2,4 97,4

936 07 09 02000S5060 600 2,5 2,4 97,4

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 99,2

Культура 936 08 01 0000000000 000 99,2

936 08 01 0300000000 000 99,2

936 08 01 0300002000 000 99,1

936 08 01 0300002050 000 99,7

936 08 01 0300002050 600 99,7

936 08 01 030000205A 000 100,0

936 08 01 030000205A 600 100,0

936 08 01 030000205Б 000 54,6 54,6 100,0

936 08 01 030000205Б 600 54,6 54,6 100,0

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 95,8

936 08 01 0300002060 100 97,0

936 08 01 0300002060 200 942,8 92,9

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 3,2 3,2 100,0

936 08 01 030000206A 000 439,0 439,0 100,0

936 08 01 030000206A 100 439,0 439,0 100,0

936 08 01 030000206Б 000 23,1 23,1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и реализация молодежной политики»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта»

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

Оплата стоимости питания детей в лагерях, 
организованных муниципальными учреждениями, 
осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время, с 
дневным пребыванием

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оздоровление детей за счет средств  местного 
бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

51 653,3 51 253,0

51 653,3 51 253,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
и реализация молодежной политики»

51 602,9 51 202,6

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

43 274,8 42 874,6

Услуги в сфере культуры, оказываемые 
учреждениями культурно-досугового типа

13 251,7 13 212,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13 251,7 13 212,6

Услуги в сфере культуры, оказываемые 
учреждениями культурно-досугового типа 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

1 037,3 1 037,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 037,3 1 037,3

Услуги в сфере культуры, оказываемые 
учреждениями культурно-досугового типа 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 547,8 3 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 529,6 2 454,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 015,0

Музеи и постоянные выставки (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Музеи и постоянные выставки (реализация 
расходных обязательств муниципальных 
образований области за счет средств местного 
бюджета)



28

936 08 01 030000206Б 100 23,1 23,1 100,0

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 99,0

936 08 01 0300002070 100 99,5

936 08 01 0300002070 200 95,9

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002070 800 50,7 50,5 99,7

936 08 01 030000207A 000 100,0

936 08 01 030000207A 100 100,0

936 08 01 030000207Б 000 170,5 170,5 100,0

936 08 01 030000207Б 100 170,5 170,5 100,0

936 08 01 0300004000 000 100,0

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 100,0

936 08 01 0300004010 100 139,8 139,8 100,0

936 08 01 0300004010 200 100,0

936 08 01 0300004010 600 100,0

936 08 01 0300004440 000 279,5 279,5 100,0

936 08 01 0300004440 200 279,5 279,5 100,0

Поддержка отрасли культуры 936 08 01 03000L5190 000 433,2 433,1 100,0

936 08 01 03000L5190 200 433,2 433,1 100,0

936 08 01 0500000000 000 50,4 50,4 100,0

936 08 01 0500004000 000 50,4 50,4 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 08 01 0500004100 000 50,4 50,4 100,0

936 08 01 0500004100 200 33,6 33,6 100,0

936 08 01 0500004100 600 16,8 16,8 100,0

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 95,6

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 98,4

936 10 01 0500000000 000 98,4

936 10 01 0500008000 000 98,4

936 10 01 0500008010 000 98,4

936 10 01 0500008010 300 98,4

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 377,0 366,4 97,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

21 506,3 21 293,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

18 340,1 18 253,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 115,5 2 989,3

Библиотеки (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области)

3 244,5 3 244,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 244,5 3 244,5

Библиотеки (реализация расходных 
обязательств муниципальных образований 
области за счет средств местного бюджета)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности 7 894,9 7 894,9

7 615,4 7 615,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 142,7 1 142,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 332,9 6 332,9

Комплектование книжных фондов и подписка на 
периодические издания библиотек 
муниципальных образований   за счет средств 
местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

32 835,4 31 405,8

4 726,0 4 648,9

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления» 4 726,0 4 648,9

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

4 726,0 4 648,9

Доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности муниципального 
образования и выплату пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

4 726,0 4 648,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

4 726,0 4 648,9



29

936 10 03 0400000000 000 377,0 366,4 97,2

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0400009000 000 86,5 86,4 99,9

936 10 03 0400009070 000 6,0 6,0 100,0

936 10 03 0400009070 300 6,0 6,0 100,0

936 10 03 0400009090 000 80,5 80,4 99,9

936 10 03 0400009090 200 1,1 1,0 91,1

936 10 03 0400009090 300 79,4 79,4 100,0

936 10 03 0400010000 000 290,5 280,0 96,4

936 10 03 0400010030 000 250,0 250,0 100,0

936 10 03 0400010030 300 250,0 250,0 100,0

936 10 03 0400010040 000 40,5 30,0 74,1

936 10 03 0400010040 300 40,5 30,0 74,1

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 94,9

936 10 04 0400000000 000 43,5 43,5 100,0

936 10 04 0400017000 000 43,5 43,5 100,0

936 10 04 0400017380 000 43,5 43,5 100,0

936 10 04 0400017380 300 43,5 43,5 100,0

936 10 04 0800000000 000 94,9

936 10 04 0800016000 000 179,9 98,9 55,0

936 10 04 0800016090 000 179,9 98,9 55,0

936 10 04 0800016092 000 98,9 98,9 100,0

936 10 04 0800016092 200 98,9 98,9 100,0

Расходы по администрированию 936 10 04 0800016094 000 81,0 0,0 0,0

936 10 04 0800016094 200 81,0 0,0 0,0

936 10 04 08000L4970 000 100,0

936 10 04 08000L4970 300 100,0

936 10 04 08000N0820 000 86,3

936 10 04 08000N0820 400 86,3

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

Мера социальной поддержки в виде 
единовременной материальной помощи ко Дню 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Мера социальной поддержки в виде ежемесячной 
выплаты семьям, имеющим детей в возрасте 
от четырех месяцев до двух лет

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан

Единовременная социальная выплата молодым 
специалистам, окончившим  профессиональные  
образовательные организации или 
образовательные организации высшего 
образования и принятым на работу в 
муниципальные образовательные или 
физкультурно-спортивные организации 
муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Мера социальной поддержки в виде 
единовременной материальной помощи 
социально незащищенным гражданам, попавшим 
в трудную жизненную ситуацию

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

26 224,2 24 882,3

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества»

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

Оборудование мест проживания семей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, 
автономными пожарными извещателями

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Муниципальная программа «Обеспечение 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами»

26 180,7 24 838,8

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств публично-правовых образований, 
возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской 
области

Обеспечение прав на жилое помещение в 
соответствии с Законом Кировской области "О 
социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию"

Обеспечение надлежащего санитарного и 
технического состояния жилых помещений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 9 814,1 9 813,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

9 814,1 9 813,9

Обеспечение прав на жилое помещение в 
соответствии с Законом Кировской области "О 
социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию"

9 229,7 7 969,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

9 229,7 7 969,0



30

936 10 04 08000R0820 000 100,0

936 10 04 08000R0820 400 100,0

936 10 06 0000000000 000 100,0

936 10 06 0400000000 000 100,0

936 10 06 0400004000 000 100,0

936 10 06 0400004230 000 100,0

936 10 06 0400004230 600 100,0

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 100,0

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 100,0

936 11 02 0200000000 000 100,0

936 11 02 0200004000 000 100,0

936 11 02 0200004250 000 100,0

936 11 02 0200004250 600 100,0

936 11 02 0200015000 000 100,0

936 11 02 0200015010 000 100,0

936 11 02 0200015010 600 100,0

936 11 02 02000S5010 000 126,6 126,6 100,0

936 11 02 02000S5010 600 126,6 126,6 100,0

Спорт высших достижений 936 11 03 0000000000 000 100,0

936 11 03 0200000000 000 100,0

936 11 03 0200002000 000 100,0

Учреждения в сфере спорта высших достижений 936 11 03 0200002180 000 100,0

936 11 03 0200002180 600 100,0

936 11 03 020000218A 000 100,0

936 11 03 020000218A 600 100,0

936 11 03 020000218Б 000 104,9 104,9 100,0

936 11 03 020000218Б 600 104,9 104,9 100,0

936 11 03 0200004000 000 960,6 960,6 100,0

936 11 03 0200004250 000 960,6 960,6 100,0

936 11 03 0200004250 600 960,6 960,6 100,0

936 11 03 0200015000 000 578,3 578,3 100,0

Обеспечение прав на жилое помещение в 
соответствии с Законом Кировской области "О 
социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в 
сложную жизненную ситуацию"

6 957,0 6 957,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

6 957,0 6 957,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

1 508,2 1 508,2

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества» 1 508,2 1 508,2

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

1 508,2 1 508,2

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

1 508,2 1 508,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 508,2 1 508,2

86 848,9 86 840,5

20 142,5 20 141,2

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта»

20 142,5 20 141,2

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

7 484,2 7 482,9

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

7 484,2 7 482,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 484,2 7 482,9

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

12 531,7 12 531,7

Реализация государственной программы 
Кировской области "Развитие физической 
культуры и спорта"

12 531,7 12 531,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 531,7 12 531,7

Реализация государственной программы 
Кировской области "Развитие физической 
культуры и спорта" за счет средств местного 
бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

66 706,4 66 699,3

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта» 62 726,0 62 718,9

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

58 004,2 57 997,3

55 908,4 55 901,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

55 908,4 55 901,5

Учреждения в сфере спорта высших достижений 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области)

1 990,9 1 990,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 990,9 1 990,9

Учреждения в сфере спорта высших достижений 
(реализация расходных обязательств 
муниципальных образований области за счет 
средств местного бюджета)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения



31

936 11 03 0200015010 000 578,3 578,3 100,0

936 11 03 0200015010 600 578,3 578,3 100,0

936 11 03 0200017000 000 100,0

936 11 03 0200017440 000 100,0

936 11 03 0200017440 600 100,0

936 11 03 02000S5010 000 5,9 5,8 98,3

936 11 03 02000S5010 600 5,9 5,8 98,3

936 11 03 020P000000 000 100,0

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 936 11 03 020P500000 000 100,0

936 11 03 020P550810 000 100,0

936 11 03 020P550810 600 100,0

936 11 03 0400000000 000 100,0

936 11 03 0400015000 000 100,0

936 11 03 0400015170 000 100,0

936 11 03 0400015173 000 967,5 967,5 100,0

936 11 03 0400015173 600 967,5 967,5 100,0

936 11 03 0400015179 000 100,0

936 11 03 0400015179 600 100,0

936 11 03 04000S5170 000 100,0

936 11 03 04000S5173 000 465,5 465,5 100,0

936 11 03 04000S5173 600 465,5 465,5 100,0

936 11 03 04000S5179 000 100,0

936 11 03 04000S5179 600 100,0

936 11 03 0500000000 000 33,6 33,6 100,0

936 11 03 0500004000 000 33,6 33,6 100,0

Общегосударственные мероприятия 936 11 03 0500004100 000 33,6 33,6 100,0

936 11 03 0500004100 600 33,6 33,6 100,0

936 13 00 0000000000 000 354,2 354,1 100,0

Реализация государственной программы 
Кировской области "Развитие физической 
культуры и спорта"

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

1 500,0 1 500,0

Финансовая поддержка детско-юношеского 
спорта

1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 500,0 1 500,0

Реализация государственной программы 
Кировской области "Развитие физической 
культуры и спорта" за счет средств местного 
бюджета

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Реализация мероприятий национального 
проекта "Демография" 1 677,0 1 676,9

1 677,0 1 676,9

Государственная поддержка организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки

1 677,0 1 676,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 677,0 1 676,9

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества» 3 946,8 3 946,8

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

2 464,3 2 464,3

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области

2 464,3 2 464,3

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  (Ремонт 
помещений здания лыжной базы, ул. Спортивная, 
д. 8, г. Кирово-Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Инициативные проекты по развитию 
общественной инфраструктуры муниципальных 
образований Кировской области  ("Карпаты", 
устройство наружного освещения лыжной 
трассы, г. Кирово-Чепецк)

1 496,8 1 496,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 496,8 1 496,8

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области

1 482,5 1 482,5

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области (Ремонт помещений здания 
лыжной базы, ул. Спортивная, д. 8, г. Кирово-
Чепецк)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере реализации инициативных 
проектов по развитию общественной 
инфраструктуры муниципальных образований 
Кировской области  ("Карпаты", устройство 
наружного освещения лыжной трассы, г. Кирово-
Чепецк)

1 017,0 1 017,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 017,0 1 017,0

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Мероприятия в установленной сфере 
деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга



32

936 13 01 0000000000 000 354,2 354,1 100,0

936 13 01 0500000000 000 354,2 354,1 100,0

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0500006000 000 354,2 354,1 100,0

936 13 01 0500006000 700 354,2 354,1 100,0

________________________________

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления»

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга


	Приложение

